CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

Pouso Alegre/MG, 4 de junho de 2025.

Ofício Nº 179 / 2025

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas,
discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 3 de junho de 2025, sendo:

PROJETOS:

Substitutivo nº 01 ao Projeto de Lei nº 7973/2025 DISPÕE SOBRE A RESERVA
EXCLUSIVA DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO PARA PASTORES, PADRES E DEMAIS
LÍDERES RELIGIOSOS EM CEMITÉRIOS E VELÓRIOS PÚBLICOS E PRIVADOS
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei nº 7979/2025 DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO
DE LISTAGENS DE PACIENTES QUE AGUARDAM POR CONSULTAS COM MÉDICOS
ESPECIALISTAS, EXAMES E CIRURGIAS NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE.

REQUERIMENTOS

Requerimento nº 76/2025 Solicita cópia integral digital de todos os contratos, aditivos,
medições, processos licitatórios e documentos técnicos referentes a obras públicas firmadas com a
empresa Duro na Queda Construções Ltda nos exercícios de 2024 e 2025.

Requerimento nº 78/2025 Requer informações referentes à regularização fundiária no
município.

INDICAÇÕES:

Vereador Davi Andrade: - Nº 1043/2025 - Nº 1048/2025 - Nº 1049/2025 - Nº 1061/2025 - Nº 1062/2025
- Nº 1064/2025 - Nº 1066/2025 - Nº 1067/2025 - Nº 1068/2025 - Nº 1069/2025.

Vereador Dr. Edson: - Nº 1053/2025 - Nº 1054/2025 - Nº 1055/2025 - Nº 1057/2025 - Nº 1060/2025.

Vereador Ely da Autopeças: - Nº 1044/2025 - Nº 1045/2025 - Nº 1046/2025 - Nº 1047/2025 - Nº
1051/2025 - Nº 1052/2025 - Nº 1058/2025 - Nº 1059/2025 - Nº 1063/2025 - Nº 1065/2025 - Nº
1074/2025 - Nº 1078/2025 - Nº 1079/2025 - Nº 1080/2025.

Vereador Leandro Morais: - Nº 1070/2025 - Nº 1071/2025 - Nº 1072/2025.

Vereador Lívia Macedo: - Nº 1050/2025 - Nº 1056/2025.

Vereador Miguel Tomatinho do Hospital: - Nº 1073/2025.

Vereador Odair Quincote: - Nº 1075/2025 - Nº 1076/2025 - Nº 1077/2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 663A-A129-7ZJZ-W191

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para
expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Analista Legislativo

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 663A-A129-7ZJZ-W191

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=663AA1297ZJZW191, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 663A-A129-7ZJZ-W191

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 663A-A129-7ZJZ-W191

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=663AA1297ZJZW191
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 663AA1297ZJZW191
		2025-06-05T12:41:29-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura